hominem, mulier sua et filii vivant in ejus honore, usque perveniat ad amorem 

parentum ejus; postquam ad amorem eorum pervenerit homicidium pectet, et ad 

domum suam revertat, et vivat. 

496 APENDICES 

* Et omnes menestrales foro ne faciant nullum, nisi quod fecerint suos 

vecinos. 

Et nullum hominem vocero non exeat per alium nisi judice et alcaldes 

dent ei egualem se. 

Si quis autem tenuerit mauro captivo, in quantum comparatum fuerit, ter- 

tiam partera dessuper accipiat, et mauro supranominato pro christiano tribuat. 

Et in vestris solaribus homines quos volueritis habeatis ad vestro servido, 

sic ferrarii quam omnes menestrales. 

Et hominem cui injuste fecerint ut sit ei adjutor omne concilium Scalone 

per damnum adjuveat illum. 

Ad directos de V solidos aripa (a) vadat ad Toleto : de V solidos prendat 

judicio de alcaldes de villa. 

Et si aliquam mulierem nullum hominem avirtaverit vel fecerit verecun¬ 

dia, unde habeant suas gentes malum nomen et potuerit afirmare cum suos ho¬ 

mines legales et siant bono testimonio, et illo homine sit suspensus; illa mulier 

sinon potuerit afirmare, veniat illo homine, et juret cum dúos homines, qui sint 

legales et sint solutus. 

* Et hominem qui fideijussorem dederit non sit suspensus, ñeque trusus in 

carcerem absque directum. 

* Adhuc autem et clerici, qui Deo et Ecclesiae serviunt, nisi a Deo propter 

suas hereditates serviant. 

* Nos vero supradicti Didacus Alvariz atque Dominico Alvariz afirmamus 

hos supranominatos foros vobis ómnibus populatoribus supradicta Scalona, ut 

habeatis et teneatis vos, et filii, atque consanguinei vestri, vel qui fuerint ex vobis 

per cuneta sécula, amen, a foro, sicut populavit Rex Adefonsus omnes Castella¬ 

nos in civitate Toleto pro toro de Comité Dompno Sancio. 

* Siquis vero venerit, vel venerimus (ó), contra hanc castulam ad disrurn- 

pendum, aut dampnandum eam, sit maledictus a Deo omnipotente, et excomu- 

nicatus sive anathematizatus cum Datan et Abiron, quos térra vivos absorvuit, et 

habeat in inferno portionem cum Juda traditore, et insuper hec cartilla firma 

permaneat. Et nos vero toto concilio de Scalona, tam clerici quam laici, et filii 

nostri, sive consanguinei nostri per cuneta sécula habeamus in mente et memo¬ 

ria ipsas animas de nostros séniores nominatos Didacus Alvariz, et Dominico 

Alvariz, qui populaverunt nobis cum consilio atque precepto Domino nostro 

Regi Aldefonso Raimundi filio (eternam tribuat eis Dominus requiera, amen) ut